РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 19.04.2024 № 031-06-286/24

О внесении изменений в Реестр
муниципальных услуг
города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», постановлением Правительства Иркутской области
от 13 ноября 2023 года № 1008-пп «Об утверждении государственной
программы Иркутской области «Доступное жилье» и о признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской
области», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением
администрации города Иркутска от 5 апреля 2011 года № 031-06-633/11 «Об
утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра
муниципальных услуг города Иркутска», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг города Иркутска, утвержденный

постановлением администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года
№ 031-06-642/11, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 22 января 2024 года № 031-06-44/24,
следующие изменения:

1) номер (идентификатор) 1.4.25 изложить в редакции Приложения 1
к настоящему Постановлению;

2) графу седьмую номера (идентификатора) 1.4.26 раздела 1.4. изложить
в следующей редакции:

2

«Постановление администрации города Иркутска от 22 января 2024 года
№ 031-06-44/24»;

3) дополнить раздел 1.10. номером (идентификатором) 1.10.5. в редакции
Приложения 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года
№ 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг
города Иркутска» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить на WEB – портале
органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                              Р.Н. Болотов

3

   Приложение 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 19.04.2024 № 031-06-286/24

1.4.25. Признание молодых
семей
нуждающимися в
жилых помещениях и
имеющими
достаточные доходы,
позволяющие
получить кредит,
либо иные денежные
средства,
достаточные для
оплаты расчетной
(средней) стоимости
жилья в части,
превышающей
размер
предоставляемой
социальной выплаты
на приобретение
жилого помещения
или создание объекта
индивидуального
жилищного
строительства

Отдел
предоставления
муниципальных
услуг
департамента
жилищной
политики комитета
по
градостроительной
политике
администрации
города Иркутска

ст. 2, 14, 50 - 54,
56 Жилищного
кодекса Российской
Федерации,
ст. 16 131-ФЗ,
Правила
предоставления
молодым семьям
социальных
выплат на
приобретение
(строительство)
жилья и их
использования,
являющиеся
Приложением № 1 к
особенностям
реализации
отдельных
мероприятий
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным

Заявителями, имеющими
право на предоставление
муниципальной услуги,
являются проживающие
на территории города
Иркутска молодые семьи,
в том числе молодая семья,
имеющая одного ребенка и
более, где один из супругов
не является гражданином
Российской
Федерации, а также
неполная молодая семья,
состоящая из одного
молодого родителя,
являющегося гражданином
Российской
Федерации, и одного
ребенка и более.
Возраст каждого из
супругов либо одного
родителя в неполной семье
на день принятия органом
исполнительной
власти субъекта
Российской Федерации
решения о включении

Уведомление о
предоставлении
муниципальной услуги;
Уведомление об отказе
в предоставлении
муниципальной услуги

Постановление
администрации
города Иркутска
от 26 июня 2020 года
№ 031-06-387/0

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=100014
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=22
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=100355
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=100378
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460029&dst=100387
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451267&dst=1529

2

жильем и
коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»,
утвержденные
постановлением
Правительства
Российской
Федерации от 17
декабря 2010 года
№ 1050,
государственная
программа
Иркутской области
«Доступное жилье»,
утвержденная
постановлением
Правительства
Иркутской области
от 13 ноября 2023
года № 1008-пп,
Порядок и условия
признания
молодой семьи
имеющей
достаточные
доходы,
позволяющие
получить кредит,
либо иные
денежные
средства для оплаты
расчетной (средней)
стоимости жилья
в части,

молодой семьи в список
претендентов на
получение социальной
выплаты на приобретение
жилья за счет средств
федерального, областного
бюджетов и
бюджета города Иркутска в
планируемом
году не должен превышать
35 лет.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=196467&dst=100010

3

превышающей
размер
предоставляемой
социальной
выплаты на
приобретение
жилого помещения
или создание
объекта
индивидуального
жилищного
строительства,
утвержденный
постановлением
Правительства
Иркутской области
от 10 февраля 2016
года № 62-пп,
Порядок признания
молодых семей
нуждающимися в
жилых помещениях
и имеющими
достаточные
доходы,
позволяющие
получить кредит,
либо иные
денежные средства,
достаточные для
оплаты расчетной
(средней) стоимости
жилья в части,
превышающей
размер
предоставляемой

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW411&n=207628&dst=100014

4

социальной
выплаты на
приобретение
жилого помещения
или создание
объекта
индивидуального
жилищного
строительства, и
предоставления
указанных
социальных выплат
в рамках реализации
постановления
Правительства
Российской
Федерации от 17
декабря 2010 года
№ 1050 «О
реализации
отдельных
мероприятий
государственной
программы
Российской
Федерации
«Обеспечение
доступным и
комфортным
жильем и
коммунальными
услугами граждан
Российской
Федерации»,
утвержденный
постановлением

5

администрации
города Иркутска от
22 января 2020 года
№ 031-06-25/0

___________

Приложение 2
 к постановлению администрации
 города Иркутска

                  от 19.04.2024 № 031-06-286/24

1.10.5. Предоставление

письменных
разъяснений
налогоплательщикам
по вопросам
применения
нормативных
правовых актов
города Иркутска о
местных налогах

Отдел доходов
департамента
финансов
комитета по
бюджетной
политике и
финансам
администрации
города Иркутска

подпункт 2 пункта 1
статьи 21, статья
34.2 Налогового
кодекса Российской
Федерации, 210-ФЗ

Физические и юридические
лица, признаваемые в
соответствии с Налоговым
кодексом Российской
Федерации
налогоплательщиками. От
имени заявителей могут
выступать их законные или
уполномоченные
представители,
наделенные
соответствующими
полномочиями в порядке,
установленном
законодательством
Российской Федерации

Выдача (направление)
письменного разъяснения
заявителю (представителю
заявителя) по вопросам
применения нормативных
правовых актов города
Иркутска о местных
налогах

Постановление
администрации
города Иркутска
от 18 декабря 2023
года
№ 031-06-910/23

___________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215